
 
 

Uchwała Nr LXXI/595/2024 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Krobia 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku                
z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 233), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych oraz                     
w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) 
planie ratowniczym, w kwocie 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej do działań 
ratowniczych i akcji ratowniczych lub gotowości do wyjazdu w celu 
zabezpieczania obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 
ratowniczym. 
 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty w wysokości 
15,00 zł, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu.   
 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ochotniczej 
straży pożarnej, który ukończył  18  lat,  a  nie  ukończył  65  lat,  będącego  
uczestnikiem  szkolenia  podstawowego  przygotowującego  do 
bezpośredniego  udziału  w  działaniach  ratowniczych,  w kwocie 15,00 zł                       
za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXIX/574/2024 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                       
31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 
Krobia uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach.  
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 



 
 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr LXXI/595/2024 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Krobia 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych, wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej                              

niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach 

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia 

ekwiwalentu. W dniu 31 stycznia 2024 r. Rada Miejska w Krobi podjęła Uchwałę 

nr LXIX.574.2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Krobia 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach               

i ćwiczeniach, ustalając kwoty 30 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału               

w działaniach i akcjach ratowniczych oraz 15 złotych za każdą godzinę udziału   

w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną                 

lub gminę. Powyższe kwoty mieszczą się w granicach kwoty określonej w § 15 

ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r., o ochotniczych strażach pożarnych, 

zgodnie z którym wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed 

dniem ustalenia. Należy dodać w tym miejscu, że zgodnie z komunikatem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 listopada 2023 r., 

przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2023 r. wyniosło 7.194.95 zł. 



 
 

W dniu 6 marca 2024 r., w trybie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 

Wielkopolskiego, orzeczono nieważność § 1 ww. uchwały w zakresie zwrotu                  

„za każdą godzinę”,§ 2 w zakresie zwrotu „organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub gminę”oraz § 3 w zakresie zwrotu „za każdą godzinę”. W 

uzasadnieniu do rozstrzygnięcia wskazano, że w ocenie organu nadzoru, w 

zakresie delegacji ustawowej z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia  

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych nie mieści się stanowienie 

o zasadach naliczania ekwiwalentu w takim zakresie, w jakim poczyniono to w 

przedmiotowej uchwale Rady Miejskiej w Krobi.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie nowej uchwały uwzględniającej 

wskazania ujęte w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego jest 

uzasadnione.   

 

Sporządził:  

Adam Sarbinowski 

 


